
D.Lgs. n.

Per
o per
alle Direzioni:

COMT]NE DI TERNI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTACOMUNALE

18.3.20t5
Adunanza del giorno

N.

Oggetto: Stati Genemli del
l'urismo I emano 2014
,\pprovazione atti e prime linee
d'indirizzo -.

La presente deliberazione è posta in
pubblicazione all'Albo Pretorio:
per l5 gg. consecutivi
a decorrer€ dal

Per copia conforme all'originale, per uso
amm.vo

TERNI

IL SEGRETARIO GENEMLE

^tto 
dichiarato immedialamente eseguibile

ai sensi dell'af. 134 - IV" comma del

Turismo

L'anno duemilaquindici il giomo diciotto del mese di marzo alle ore
9,40 in una Sala della Civica Residenza, sotto la presidenza del
Sindaco Sen. Leopoldo Di Girolamo si è riunita la Giunta Comunale. alla
quale risultano prèsenti i seguenti Assessori:

\L\f .. \FOGLI-{ Franccsca

RICC-\RDI Carla

,\R\ÍIT.LEI Giorgio

-\NDRE.\NI Ftancesco

PIACIINTI D'UB'\LDI vittorio

,\L(lI IIì'l'11 Iì,\]-L[ìì.\NI (iristhia

II Daniela

)C-\RI Stefano

I.\CCHI:TTI Emilio

Pre(
P

P

P

? ') i"", . ,''

Assiste il Segretario Generale del Comune Dott. Giuseppe Aronica.

Il Presidente, constatata la legalità dell'adunanza, dichiarc aperta la seduta.

LA GIUNTA COMLTNALE
Premesso che:

- con DGC n. 114 del 7 novembre 2014 sono stati indetti gli
Stati Generali del Turismo Temano nei giorni 2l e 22
Novembre 2014;

- nell'ultimo dispositivo della delibera citata si sancisce che
gli atti finali degli Stati Generali sono da considerarsi
come proposta consultiva di obiettivi, a complemento e

conedo di quelli prognmmatici sin qui approvati e quale
stimolo del settore per lo sviluppo di un'azione congiunta e

condivisa per il mandato amminisfativo;

- sono stati redatti in digitale gli atti degli Stati Generali,
come raccolta degli interventi dei relatori e degli elaborati
progettuali dei laboratori tematici dei tavoli, che si
acquisiscono agli atti in fascicolo e a cui per sostanza si
rinvia;

- è volontà dell'amministrazione di prendere atto della
raccolta degli interventi in modo da ufficializzame il
contenuto e di darne ampia diffusione anche mediante il
sito istituzionale;

- dalla lettura emerge con forza la richiesta di istituire la
Consulta Permanente per il Turismo, quale luogo di
consultazione e di confronto condiviso, nonché di
coordinamento tra gli operatori pubblici e privati;

- a più voci è stato richiesto all'Amministrazione Comunale
la prosecuzione dell'esperienza del laboratorio turistico e
dei suoi tavoli tematici, quale luogo di approfondimento e

di lavoro, per lo
pratiche;

Letlo. approvato e

,.quo*r-\ro fientrc
,!r. "tr 

- hJ",,\q-_+q

- Comunicszionc
- Ass. Tcdeschi

COMIT}\J'T DI TEX,NI

l-**r-
o,",o""'",...ù6f lO -
car ..14.. c,. .. L... rs ..)..---.

IL SECRETARIO GEN

io delle conoscenze e delle buone



- Ritenuto di accogliere queste primissime indicazioni emerse dai lavori deeli Stati
Generali;

- Visti gli artt.48, 49, e 134, comma 4, D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

- Dato atto che l'approvazione degli atti degli Stati Generali non comporta spese per I'AC
e né ha riflessi di natura finanziaria e non è necessario acquisire il parere di regolarità
contabile ai sensi ed agli effetti dell' art. 49 comma l, del D.Lgs.18.08.2000 n.267, dal
Responsabile del Servizio finanziario;

- visto il parere di regolarità tecnica, espresso dal Dirigente della Direzione Area
Sviluppo Economico e Aziende, Dott. Luciano Sdogati ai sensi e agli effetti dell'art.49,
comma l, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 s.m.i, in data 13.03.2015;

- Visto il Decreto-legge l0 ottobre 2012, n. 174 convertito in Legge n. 21312012;
- Visto I' art.I3 4, comma 4, del D.Lgs. 1 8.0 8.2000 n. 267 ;
- visto il D. Lgs. del 14 marzo 2013, n. 33 inerenre agli obblighi di pubblicità e

traspafenza;

- Visto lo Statuto Comunale e, in particolare, gli artt. 15,37,co.3,lett. J e 3g;

con voti unanimi

DELIBER A
- di prendere atto degli Atti degli Stati Generali del Turismo Temano 2014, nella versione

acquista agli atti in fascicolo e alla quale per sostanza si rinvia;

- di pubblicare gli atti sul sito del Comune e di dare ampia diffusione on line;

- di procedere, senza indugio, alla costituzione della Consulta Permanente del Turismo
Ternano, nelle modalità previste dallo Statuto;

- di mantenere viva l'esperienza del laboratorio del turismo, assicurando ai tavoli tematici
la prosecuzione della loro attività, anche con il supporto tecnico e strutturale per i lavori
presso una delle sedi dell'Amministrazione Comunale;

- di stabilire che il coordinamento tecnico scientifico dei tavoli tematici possa essere
affidato, anche e secondo necessità, ad un esperto di marketing turistico, di comprovata
esperienza e notorietà, nei limiti, secondo le modalità ed in conformità alla normativa
vigente;

- di dare mandato alla Direzione Sviluppo Economico e Aziende, up Gestione Servizi
Turistici, per la cura degli aspetti amministrativi dell'Istituzione della Consulta
Permanente del rurismo e per la convocazione dei tavoli tematici, nonché per tutti gli
aspetti che in corso d'opera si rendessero necessari, al fine di assicurame il mìglior esió;

- Con separata votazione di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi
dell'art.l34, comma 4, del T. U. E. L. D. Lss. 267 del 1g.8.2000.

Letlo, approvato

]L SEGRETARIO

Dott. GiuseDpe


